Администрация муниципального округа город  Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

 (АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА)

ПО СТАНОВЛЕНИЕ

05.12.2024 №  2112
М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление письменных

разъяснений налогоплательщикам, плательщикам

сборов и налоговым агентам по вопросам применения

нормативных правовых актов муниципального округа

город Мончегорск с подведомственной территорией

Мурманской области о местных налогах и сборах»,

утвержденный постановлением администрации города

Мончегорска от 24.09.2024 № 1641

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,

федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», постановлением администрации города Мончегорска

от 21.12.2022 № 1879 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения

административных регламентов предоставления муниципальных услуг в городе

Мончегорске», Уставом города Мончегорска

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам,

плательщикам сборов и налоговым агентам по вопросам применения

нормативных правовых актов муниципального округа город Мончегорск с

подведомственной территорией Мурманской области о местных налогах и

сборах», утвержденный постановлением администрации города Мончегорска

от 24.09.2024 № 1641 (далее – Регламент), следующие изменения:

1.1. В подпункте 2.3.2 слова «, либо в личный кабинет ЕПГУ при подаче

заявления посредством ЕПГУ» исключить.

1.2. В подпункте 2.6.1 слова «через ЕПГУ,» исключить.

1.3. Абзац четвертый подпункта 2.6.3 исключить.

1.4. Абзац второй подпункта 2.11.1 изложить в следующей редакции:

«- наличие полной и понятной информации о порядке, сроках и ходе

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482777&dst=5323
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=481370

2

предоставления муниципальной услуги, в том числе о перечне показателей

качества и доступности муниципальной услуги, на сайте органов местного

самоуправления города Мончегорска в сети Интернет;».

1.5. Подпункт 2.12.2 признать утратившим силу.

1.6. В подпункте 5.1.1 слова «через ЕПГУ,» исключить.

1.7. Подпункт 5.2.1 изложить в следующей редакции:

«5.2.1. Прием жалоб осуществляется управлением финансов,

администрацией города Мончегорска.

Жалоба может быть принята при личном приеме заявителя или его

представителя либо направлена:

- по почте;

- с использованием информационно-телекоммуникационной сети

Интернет посредством портала федеральной государственной информационной

системы, обеспечивающей процесс досудебного (внесудебного) обжалования

решений и действий (бездействия), принимаемых и выполняемых (не

выполненных), совершенных при предоставлении государственных и

муниципальных услуг;

- с использованием официального сайта органов местного

самоуправления города Мончегорска в сети Интернет;

- в электронной форме на электронный адрес управления финансов.

При личном приеме заявитель предоставляет документ, удостоверяющий

его личность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

При личном приеме представитель заявителя предоставляет документ,

подтверждающий полномочия на осуществление действий от имени

заявителя.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Мончегорский рабочий» и подлежит размещению на

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя Главы города Мончегорска по вопросам экономики и финансов –

начальника управления финансов.

Глава города Мончегорска        А.В. Рудаков